
Zarządzenie Nr 261/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  poprzedzających
przygotowanie dokumentu „Planu działania Urzędu Miasta Kalisza na rzecz poprawy
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025-2027”

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 3 i 4 uchwały Nr XXV/331/2012
Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  czerwca  2012  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z
2012 r. poz. 3344) w związku z art.  6 ustawy  z dnia 19 lipca 2019 r.  o zapewnianiu
dostępności  osobom  ze  szczególnymi  potrzebami  (Dz.  U.  z 2024  r.,  poz.  1411),
zarządza się co następuje:

§1
1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne poprzedzające 

opracowanie dokumentu pod nazwą: „Plan działania Urzędu Miasta Kalisza na 
rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 
lata 2025-2027”.

2. Konsultacje mają charakter ogólnomiejski i zostaną przeprowadzone na terenie 
Miasta Kalisza. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Miasta 
Kalisza.

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 5 do 16 maja 2025 r.
4. Przedmiotem konsultacji jest przeprowadzenie analizy priorytetowych działań w 

zakresie poprawy dostępności architektonicznej, komunikacyjno-informacyjnej 
oraz cyfrowej Urzędu Miasta Kalisza dla osób ze szczególnymi potrzebami.

§2
1. Konsultacje społeczne przeprowadzone zostaną w formie zbierania formularzy 

konsultacyjnych.
2. Materiały pomocnicze do opracowania „Planu działania Urzędu Miasta Kalisza na

rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na
lata 2025-2027”  w postaci dokumentu „Urząd Miasta Kalisza – samoocena 
dostępności architektonicznej budynków, w których prowadzona jest 
podstawowa działalność i/lub obsługa interesantów (uwzględnianych w 
Raporcie o stanie zapewnienia dostępności)”, udostępnione zostaną w terminie 
trwania konsultacji społecznych:
 na stronie internetowej www.kalisz.pl,
 w Centrum Organizacji Pozarządowych, przy ul. Babina 1 w godzinach pracy 

COP,
 w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza, przy 

ul. Tadeusza  Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 116 w godzinach pracy Urzędu.
3. Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji i przyjmowanie 

formularzy jest Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych.
4. Opinie, propozycje, uwagi  można składać na formularzu konsultacyjnym:



 drogą elektroniczną (skan) na adres e-mailowy: wssm@um.kalisz.pl, wpisując 
w tytule wiadomości „Konsultacje społeczne – Dostępność UMK” (obowiązuje 
data wpływu),

 drogą korespondencyjną na adres: Wydział Spraw Społecznych i 
Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza, ul. Tadeusza Kościuszki 1a, 62-800 
Kalisz z dopiskiem „Konsultacje społeczne – Dostępność UMK”(obowiązuje 
data wpływu),

 ustnie do protokołu w Wydziale Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych
Urzędu Miasta Kalisza, ul. Tadeusza Kościuszki 1a, I piętro, pok. 116, w 
godzinach pracy Wydziału tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 
15:30.

§ 3 
1. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych i 

Mieszkaniowych.
2. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierza się właściwemu Wiceprezydentowi 

Miasta Kalisza.

§ 4
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                               w z. Prezydenta Miasta Kalisza
         /…/
Grzegorz Kulawinek

Wiceprezydent Miasta Kalisza



Załącznik do zarządzenia nr 
261/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

FORMULARZ KONSULTACYJNY
poprzedzający przygotowanie dokumentu: „Planu działania Urzędu 
Miasta Kalisza na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 2025-2027”

Informacja o zgłaszającym:

Imię i nazwisko

Miejsce zamieszkania

Adres e-mail

Uwagi, propozycje i opinie zgłaszane w ramach konsultacji społecznych

W zakresie dostępności architektonicznej
Obiekt Urzędu Miasta Treść uwagi Uzasadnienie

Ratusz, ul. Główny Rynek 20

Budynek, ul. Kościuszki 1a, w 
tym Biuro Obsługi 
Interesanta

Budynek C, ul. Krótka

Budynek, ul. Jasna 2

Budynek Villa Calisia, Aleja 
Wolności 4

Biuro Cmentarza 
Komunalnego, ul. Poznańska
183-187
Biuro Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt, ul.  
Warszawska 95

Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. Babina 1



                                 
W zakresie dostępności komunikacyjno-informacyjnej

Obiekt Urzędu Miasta Treść uwagi Uzasadnienie

Ratusz, ul. Główny Rynek 20

Budynek, ul. Kościuszki 1a, w 
tym Biuro Obsługi 
Interesanta

Budynek C, ul. Krótka

Budynek, ul. Jasna 2

Budynek Villa Calisia, Aleja 
Wolności 4

Biuro Cmentarza 
Komunalnego, ul. Poznańska
183-187
Biuro Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt, ul.  
Warszawska 95

Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. Babina 1

W zakresie dostępności cyfrowej
Zakres Treść uwagi Uzasadnienie

Pozostałe działania
Zakres Treść uwagi Uzasadnienie

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek

Wiceprezydent Miasta Kalisza



Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych:

Administrator danych osobowych.
Administratorem przekazanych danych osobowych będzie Prezydent Miasta Kalisza mający swoją 
siedzibę w Kaliszu przy Głównym Rynku 20. Z administratorem można kontaktować się: listownie - 
Główny Rynek 20 62-800 Kalisz, telefonicznie - 62 / 765 43 00 lub e-mailowo: umkalisz@um.kalisz.pl.
Inspektor ochrony danych.
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD). Można się z nim kontaktować: listownie - 
Główny Rynek 20 62-800 Kalisz, telefonicznie - 62 / 765 43 56 lub e-mailowo: iod@um.kalisz.pl.
Cele i podstawy przetwarzania.
Przekazane dane osobowe będziemy przetwarzać w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących projektu dokumentu pod nazwą: „Plan poprawy dostępności Urzędu Miasta Kalisza na 
lata 2025-2027”. Przetwarzanie jest niezbędne do wykonanie zadania realizowanego w interesie 
publicznym w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Prezydentowi Miasta Kalisza na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO*.
Odbiorcy danych osobowych.
Państwa dane mogą być przekazane podmiotom, z usług których administrator będzie korzystał
przeprowadzając konsultacje społeczne.
Przechowywania danych.
Będziemy przechowywać Państwa dane osobowe do chwili realizacji zadania, do którego dane 
osobowe zostały zebrane a następnie, jeśli chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z 
przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach zgodnie z 
którymi dokumentacja z przeprowadzonych konsultacji nie podlega zniszczeniu.
Prawa osób, których dane dotyczą.
Zgodnie z RODO* przysługuje Państwu:
 prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
 prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;
 prawo do ograniczenia przetwarzania danych;
 prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
 prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. 

Stawki 2, 00-193 Warszawa).
Informacja o wymogu podania danych.
Podanie przez Państwa imienia i nazwiska oraz miejscowości zamieszkania jest warunkiem wzięcia 
udziału w konsultacjach. Podanie danych kontaktowych nie jest obowiązkowe pozwoli jednak na 
szybki kontakt z Państwem w przypadku potrzeby doprecyzowania wniesionych uwag lub propozycji. 
Ich nie podanie nie wpływa na możliwość wzięcia udziału w konsultacjach.

* rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych).

………..…………………………………………………………………...
Data i czytelny podpis osoby wypełniającej formularz



Kalisz, dnia 28 kwietnia 2025 r.

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Kalisza

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm. ) oraz § 5 ust. 3 i 4 uchwały Nr XXV/331/2012 
Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z
2012 r. poz. 3344) Prezydent Miasta Kalisza zaprasza mieszkańców do udziału w 
konsultacjach społecznych poprzedzających przygotowanie dokumentu pod nazwą:
„Plan działania Urzędu Miasta Kalisza na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025-2027”

1. Celem konsultacji jest zebranie opinii, propozycji i uwag mieszkańców miasta 
Kalisza w zakresie priorytetowych działań w zakresie poprawy dostępności 
architektonicznej, komunikacyjno-informacyjnej oraz cyfrowej Urzędu Miasta 
Kalisza dla osób ze szczególnymi potrzebami.

2. Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w terminie od 5 do 16 maja 2025 r. 
w formie zbierania formularzy konsultacyjnych. 

3. Z treścią dokumentu „Urząd Miasta Kalisza – samoocena dostępności 
architektonicznej budynków, w których prowadzona jest podstawowa 
działalność i/lub obsługa interesantów (uwzględnianych w Raporcie o stanie 
zapewnienia dostępności)”, stanowiącym materiał pomocniczy do opracowania 
Planu można zapoznać się:
 na stronie internetowej www.kalisz.pl,
 w Centrum Organizacji Pozarządowych, przy ul. Babina 1 w godzinach pracy 

COP,
 w Wydziale Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza, przy 

ul. Tadeusza  Kościuszki 1a, I piętro, pokój nr 116 w godzinach pracy Urzędu.
4. Opinie, propozycje, uwagi  można składać na „formularzu konsultacyjnym”:

 drogą elektroniczną (skan) na adres e-mailowy: wssm@um.kalisz.pl, wpisując 
w tytule wiadomości „Konsultacje społeczne – Dostępność UMK” (obowiązuje 
data wpływu),

 drogą korespondencyjną na adres: Wydział Spraw Społecznych i 
Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza, ul. Tadeusza Kościuszki 1a, 62-800 
Kalisz z dopiskiem „Konsultacje społeczne – Dostępność UMK”, w terminie do 
dnia 16 maja 2025 r. (obowiązuje data wpływu),

 ustnie do protokołu w Wydziale Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych
Urzędu Miasta Kalisza, ul. Tadeusza Kościuszki 1a, I piętro, pok. 116, w 
godzinach pracy Wydziału tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 
15:30.

5. Wszelkie informacje i wyjaśnienia dotyczące prowadzonych konsultacji można 
uzyskać osobiście w Wydziale Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych 
Urzędu Miasta Kalisza w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 1a, pokój nr 116, 
telefonicznie pod nr telefonu 62 504 97 32 oraz pod adresem: wssm@um.kalisz.pl.

6. Termin złożenia opinii, propozycji i uwag do projektu dokumentu upływa 16 maja 
2025 r.



7. Uwagi na formularzu konsultacyjnym niepodpisane czytelnym imieniem i 
nazwiskiem lub przesłane w formie innej niż wymienione w niniejszym 
obwieszczeniu nie będą rozpatrywane.

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości przez:
 wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kalisza,
 opublikowanie na stronie biuletynu informacji publicznej Miasta Kalisza,
 ogłoszenie na stronie internetowej Miasta Kalisza.

                                                                                                                   w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza  


